УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СОСНОГОРСК»

ПРИКАЗ

г. Сосногорск

О создании рабочей группы по оценке коррупционных рисков в

Управлении образования администрации муниципального района

«Сосногорск»

«16»  декабря  2019 г.                                                                              № 502(ОД)

В целях установления причин и условий возникновения коррупционных

рисков в деятельности Управления образования администрации

муниципального района «Сосногорск», подведомственных Управлению

образования образовательных организациях, а также мониторинга

коррупционных рисков и их устранения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по оценке коррупционных рисков,

возникающих при реализации Управлением образования администрации

муниципального района «Сосногорск», образовательными организациями,

подведомственными Управлению образования, своих функций (далее – рабочая

группа), в составе согласно приложению 1к настоящему приказу.

2. Утвердить Положение о рабочей группе согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

3. Руководителям  образовательных  органов оказывать содействие

рабочей группе в проводимой работе, в том числе обеспечить своевременное

представление документов и информации по запросам рабочей группы.

4. Рабочей группе ежеквартально, не позднее 15 числа месяца,

следующего за отчетным, представлять в Комиссию администрации

муниципального района «Сосногорск» по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих Республики Коми и

урегулированию конфликта интересов отчет о результатах деятельности

рабочей группы.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образования                           О.К. Мирошникова